
   

Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE SISTEMI, INFRASTRUTTURE, DATI 
Dirigente: Dott. Roberto Barreri 
Funzionario: Dott.ssa Basilia Carta 
 

– Sede: via Università, 40 - 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675.2094 – e-mail: direzione.sid@unica.it - www.unica.it 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato 
con il Decreto Rettorale n. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 
G.U. n°89 del 16 aprile 2012 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la 
contabilità emanato con il D.R. n. 182 del 26/11/2014 e s.m.i; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 - e successive modificazioni e 
integrazioni – Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il D.L. n. 76/2020, art. 1, co. 2, lett. b), convertito nella L. n. 
120/2020, come modificato dall’art. 51 e s.m.i del D.L. n. 77/2021, 
conv. L. 108/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29 novembre 2021 
n. 220/21C con la quale sono stati individuati i limiti di spesa; 

VISTA la D.D.G. n. 653 del 23/12/2019 con la quale si conferisce l’incarico 
di Dirigente della Direzione Sistemi, Infrastrutture, Dati al Dott. 
Roberto Barreri a decorrere dal 01/01/2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21 dicembre 2021 
con la quale è stato approvato il Budget 2022 e ripartito tra i centri 
di responsabilità (unità analitiche); 

CONSIDERATO che è necessario aggiornare la licenza “Sophos Email Protection 
Advanced” per 3.000 utenti per 36 mesi, con decorrenza dal 
28.02.2022 e scadenza al 27.02.2025; 

RITENUTO opportuno utilizzare per la procedura di acquisto la Richiesta di 
Offerta (RDO) sul MEPA, al fine di ottenere delle offerte, tra le quali 
scegliere l'operatore economico al quale aggiudicare la fornitura; 

VAUTATO di inviare la RDO a tutti gli operatori economici abilitati al MEPA 
per la categoria merceologica BENI “Informatica, Elettronica, 
Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio”, al fine di ricevere un 
preventivo e procedere all’acquisto dalla Ditta che offre il prodotto 
al prezzo più basso;  

VALUTATO pertanto, che, nella procedura in argomento, ai sensi dell'articolo 95, 
comma 4, si può utilizzare il criterio del minor prezzo;  

C187 - PROCEDURA DI CUI ALL’ART. 1, COMMA 2 LETT. B) L. 120/2020, COME 
MODIFICATA DAL D.L. 77/2021, CONV. L. 108/2021, MEDIANTE RDO SUL MEPA 
2954046 PER LA RICHIESTA DEL PREVENTIVO RELATIVO 
ALL’AGGIORNAMENTO DELLA LICENZA SOPHOS EMAIL PROTECTION 
ADVANCED PER 3.000 UTENTI PER 36 MESI (28/02/2022 – 27/02/2025) - IMPORTO 
BASE DI GARA 30.000,00 € + IVA – CIG Z30351A070 
 





Università degli Studi di Cagliari  

– Sede: via Università, 40 - 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675.2094 – e-mail: direzione.sid@unica.it - www.unica.it 
 

2 
 

VALUTATO che nel Budget Economico, assegnato alla DirSID per il corrente 
anno, nella voce COAN A.06.02.04.06.02.01 “Assistenza 
informatica” vi è un’adeguata disponibilità: 

VALUTATO ogni ulteriore motivo di opportunità e convenienza; 
 
 

DISPONE 
 
 

ART. 1 L’indizione di una procedura per l’acquisizione della fornitura in oggetto, 
mediante la procedura prevista dall'articolo 1, comma 2 lettera b) della legge n. 
120/2020 del 11/09/2020 di conversione del D. L. 16 luglio 2020, n. 76, come 
da ultimo modificato dagli art. 51 e ss. del D.L. 31/05/2021 n. 77, convertito in 
L. 108/2021, tramite una Richiesta di Offerta (RdO) sul MEPA, assegnando il 
termine del 22/02/2022 ore 18:00 per la presentazione dell’offerta. 

ART. 2  Di prevedere che i costi complessivi graveranno sul Budget Economico, 
assegnato alla DirSID, per il corrente anno, nella voce COAN 
A.06.02.04.06.02.01 “Assistenza informatica”; 

ART. 3 Di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Dott. 
Roberto Barreri Tel. 070/6752142 - e-mail: direzione.sid@unica.it. 

ART. 4 Di pubblicare la presente disposizione nella sezione del sito "Amministrazione 
trasparente". 

 
Il Dirigente 

Dott. Roberto Barreri 
Sottoscritto con firma digitale 


		2022-02-07T12:56:10+0100
	IT
	Roberto BARRERI




